
Servicenivåmål för skolbibliotekstjänster från och med hösten 2026 

Grankulla har sammanlagt fyra skolbibliotek. Varje skolbibliotek ska en gång i veckan ha en hel 
öppetdag med service. Då ska en expert inom biblioteksbranschen stödja, hjälpa och handleda 
medlemmarna i skolgemenskapen i att använda biblioteket. Därtill ska uppgifter i anslutning till 
underhåll av biblioteket (avlastning eller sortering in på hyllor m.m.) skötas under den här dagen. 

Under övriga tider ska lärare och elever kunna använda biblioteket med stöd av automatisk utlåning 
och återlämning, med sådana öppettider som skolan i fråga anser vara ändamålsenliga. 
Biblioteksnätverket Helmet transporterar en gång i veckan reserveringar och inlämnat material.  

Alla processer i bakgrunden från bibliotekskort till att beställa och sätta i ordning material sker 
integrerat enligt bibliotekets processer. Kundrelationen är gemensam. 

Undervisningspersonalen får koncentrera sig på pedagogisk användning av biblioteket och litteraturen. 

 

Årliga kostnader för skolbiblioteksverksamheten på det nya organiseringssättet 

Personalkostnader: en gemensam informatiker för skolbiblioteken, årlig kostnad med bikostnader 
cirka 55 000 euro 

Kostnader för anskaffning av material: 14 000 euro 

Interna transportkostnader: 5 000 euro 

Alla it-kostnader: 5 000 euro 

Totalt: 79 000 euro om året 

Samtidigt slutar skolbiblioteken använda två överlappande bibliotekssystem med licens-, underhålls- 
och utbildningskostnader, vilket effektiverar anskaffningen av material och gör lärarnas användning av 
arbetstiden smidigare. Det här medför betydande inbesparingar. Bildningsväsendet har konstaterat att 
övergången förbättrar kundupplevelsen och kvaliteten. Den höjer inte heller de totala kostnaderna för 
skolbiblioteksverksamheten från nuvarande nivå, även om man beaktar kostnaderna för personalen, 
programmen och anskaffningarna. 

 

Kostnader under implementeringsfasen 

Automater, arbetsstationer och besöksräknare för fyra skolbibliotek: totalt 32 000 euro 

Genomgång av den nuvarande samlingen, beteckningar enligt Helmet-standarden och införande i 
bibliotekssystemet, som i regel redan har förteckningsuppgifter: totalt 30 000 euro med bikostnader 
för en informatikers och en högskolepraktikants arbetsinsats 

Att samla ihop och komplettera en grundläggande samling på fyra skolbibliotek: 32 000 euro 

En engångskostnad på totalt 94 000 euro. 


